
 
 
      

”Jag har inte förstått att jag kan döda” 
 
Daniel Hällgren är sköterska på akutmottagningen i Sunderbyn och en av dem som får ta hand om offren för det 
meningslösa våldet. Under konferensen ”Tryggare kan ingen vara” berättar han om sina erfarenheter och om 
konsekvensprogrammet för att ge unga våldsbrottslingar en inblick i vad deras handlingar leder till.  
 
- Jag har inte förstått att jag kan döda, säger en av deltagarna i konsekvensprogrammet och det menar Daniel 
Hällgren är en vanlig reaktion.  
 
Akutmottagningen i Sunderbyn har under den tid konsekvensprogrammet varit igång tagit emot 28 unga lag-
överträdare och för många av dem har besöket blivit en aha-upplevelse enligt Daniel Hällgren.  De förstod inte 
hur lätt en människokropp kan drabbas av livslångt lidande eller till och med död. Brottstatistiken i landet visar 
på att allt fler attackerar huvudet på sina offer och skador av trubbigt våld som sparkar har ökat dramatiskt från 
7 % år 2000 till 49 % år 2008. Allt fler (59 %) blir dessutom attackerade av fler än en gärningsman samtidigt som 
tillhyggen och vapen använts allt oftare.  Skadorna har därför blivit fler och grövre.  
 
Konsekvensprogrammet är en del i Luleå kommuns Ungdomstjänst som till största delen består av oavlönat 
arbete på en arbetsplats. Påverkansprogrammet omfattar fem eller nio timmar, beroende på vad den unge 
brottslingen dömts till. En del i programmet består av samtal som utgår från det brott den unge har begått. 
Samtalet handlar bland annat om vilka konsekvenser handlingen fört med sig och hur den unge skulle kunnat 
göra istället. En annan del i påverkansprogrammet är konsekvensträff som ska tydliggöra konsekvenserna av 
handlingarna. För de ungdomar som döms för misshandel, rattfylleri och/eller olovlig körning sker konsekvens-
träffen vid akutmottagningen på Sunderby sjukhus. 
 
- En del av ungdomarna har tydligt gett utryck för att samtalen har lett till eftertanke så jag tror att det här ger 
effekt, säger Maria Lindberg som är samordnare för ungdomstjänst i Luleå kommun.  
 
I Luleå har 70 ungdomar deltagit i ungdomstjänst, varav 20 under 2009. 
 
Bakgrunden till Luleå kommuns Ungdomstjänst är ”Lagen om unga lagöverträdare” som sedan den 1 januari 
2007 ger tingsrätten möjlighet att döma ungdomar som begått brott till ungdomstjänst. Detta är möjligt om den 
dömde är mellan 15 och 18 år (i undantagsfall upp till 21 år). Som lägst handlar det om 20 timmar och som mest 
150 timmar, beroende på straffvärdet på det brott de döms för. Kommunen ansvarar för att verkställa domarna. 
 
Syftet med påföljden ungdomstjänst är bland annat att begränsa användningen av böter och korta frihetsberö-
vanden. För att den unge ska kunna dömas till ungdomstjänst krävs ett samtycke från denne. Om ungdomen har 
ett så kallat särskilt behov av vård eller andra insatser enligt SoL eller LVU ska denne i första hand dömas till 
ungdomsvård. 
 
Daniel Hällgren nås på 0920 - 282290, e-post: Daniel.Hallgren@nll.se 
 
Maria Lindberg nås på 0920-45 45 82, e-post: ungdomstjanst@lulea.se  
 
 
”Tryggare kan ingen vara” har fokus på våld, brott och droger. Konferensen vänder sig till en nationell publik och 
är en uppföljning på ett internationellt expertmöte på temat ”Alkohol och hälsa” som arrangerades av Socialde-
partementet i samarbete med Europeiska Kommissionen i september förra året.  
 
Denna pressinformation är en del i en serie material som publiceras i samband med konferensen. ”Tryggare kan 
ingen vara” arrangeras av Polisen i Norrbotten, Norrbottens läns landsting, Länsstyrelsen i Norrbotten och 
Kommunförbundet Norrbotten.  
 

Läs om konferensen:   www.trygghetskonferensen.nu      
 
För mer information om konferensen, kontakta:  
 
Jessica Sandqvist   Kjell-Åke Halldén 
Länsstyrelsen i Norrbotten   Kommunförbundet Norrbotten  
Telefon: 070-3644697  Telefon: 070-6661774  
E-post: Jessica.Sandqvist@lansstyrelsen.se  E-post: kahn@bd.komforb.se  
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